
UCHWAŁA NR XXX/236/22 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r.  poz. 1372 i poz. 1834) oraz 11a 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020r. 
poz. 638 oraz z 2021r. poz. 1718 i 1728 ) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brodnica na rok 2022” 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Tomasz Nowakowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 030984D5-EB1D-496B-9A15-193604E91583. Podpisany Strona 1



 
 
 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brodnica na rok 2022 

 
Rozdział 1 

Cel i realizatorzy programu 

§ 1.1. Celem programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brodnica. 
2. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, a w 
szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt 
gospodarskich. 
 
§ 2. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Brodnica. 
 
      Rozdział 2 
 
    Sposoby realizacji celów programu 
 
§ 3. Miejsce bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Brodnica zapewnia 
Schronisko dla zwierząt prowadzone przez Towarzystwo Ochrony Praw 
Zwierząt w Brodnicy z siedzibą przy ul. Ustronie 20B. 
 
§ 4. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 
realizuje Wójt Gminy Brodnica przy współpracy z Towarzystwem Ochrony Praw 
Zwierząt  w Brodnicy z siedzibą przy ul. Ustronie 20B poprzez: 
 
1) ustalenie oraz  monitorowanie miejsc, w których przebywają koty wolno 
żyjące, na podstawie zgłoszeń mieszkańców przekazanych do Urzędu Gminy 
Brodnica; 
 
2) ustalenie osób tzw. opiekunów wolno żyjących kotów; 
 
3) zakup suchej karmy; 
 
4) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 
 
5) wydawanie karmy wskazanym osobom w pkt. 2, celem dokarmienia kotów 
wolno żyjących oraz ustalanie częstotliwości ich dokarmiania. 
 
§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Brodnica realizuje 
Schronisko dla zwierząt prowadzone przez Towarzystwo Ochrony Praw 
Zwierząt w Brodnicy z siedzibą przy ul. Ustronie 20B. 
 

Załącznik do uchwały Nr XXX/236/22
Rady Gminy Brodnica
z dnia 10 lutego 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 030984D5-EB1D-496B-9A15-193604E91583. Podpisany Strona 1



§ 6. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt realizuje Schronisko dla 
zwierząt prowadzone przez Towarzystwo Ochrony Praw Zwierząt w Brodnicy z 
siedzibą przy ul. Ustronie 20B. 
 
§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko dla 
zwierząt prowadzone przez Towarzystwo Ochrony Praw Zwierząt w Brodnicy z 
siedzibą przy ul. Ustronie 20B poprzez prowadzenie działań zmierzających do 
pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt 
osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 
 
§ 8. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje Schronisko dla zwierząt 
prowadzone przez Towarzystwo Ochrony Praw Zwierząt w Brodnicy z siedzibą 
przy ul. Ustronie 20B oraz Przychodnia Weterynaryjna Marcin Brążkiewicz ul. 
Powstańców Wielkopolskich 14a, 87-300 Brodnica poprzez dokonywanie 
zabiegów przez lekarza weterynarii. 
§ 9. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich w 2022r.  wskazuje się gospodarstwo prowadzone przez Pana 
Lecha Wiśniewskiego, które znajduje się w miejscowości Gorczenica 89, 87-
300 Brodnica. 
 
§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt realizuje: 

1) Przychodnia Weterynaryjna Marcin Brążkiewicz ul. Powstańców 
Wielkopolskich 14a, 87-300 Brodnica, tel. 693-860-380, 881-765-444; 

2) Przychodnia Weterynaryjna ,,4 Łapy’’s.c., Tomasz Choszczewski, ul. 
Waryńskiego 2, 87-300 Brodnica, tel. 602-449-521. 

 
§ 11. Edukacja mieszkańców Gminy Brodnica w zakresie humanitarnego 
traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania ich bezdomności odbywać się 
będzie poprzez: 
 

1) włączanie szkół do propagowania treści programowych w dziedzinie 
ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym 
traktowaniem zwierząt, sposobami opieki nad zwierzętami, potrzebą 
ograniczenia liczby zwierząt poprzez sterylizację i kastrację, promowanie 
prawidłowych postaw zachowań w stosunku do zwierząt; 

2) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt; 

3)  popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania 
bezdomności zwierząt. 

 
Rozdział 3 

 
Finansowanie programu 

 
§ 12.1 Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu 
określone są w budżecie Gminy Brodnica na rok 2022 i wydawane będą 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 030984D5-EB1D-496B-9A15-193604E91583. Podpisany Strona 2



poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw zgodnie z przepisami dotyczącymi 
zamówień publicznych. Na 2022 rok na realizację zadań, wynikających z 
Programu zarezerwowano w budżecie gminy środki w wysokości  29.000,00 zł, 
zapisane w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 
90013- Schroniska dla zwierząt oraz rozdział 90095- Pozostała działalność. 
 
2. Na realizację Programu zakłada się wydatkowanie środków w następujący 
sposób: 
 
1) zapewnienie miejsca i opieki, odławianie, poszukiwanie właścicieli, 
obligatoryjna sterylizacja lub kastracja oraz usypianie ślepych miotów – 
22.000,00 zł; 
 
2) zakup karmy dla kotów wolno żyjących – 200,00 zł; 
 
3) zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt bezdomnych umieszczonych na 
określony czas we wskazanym gospodarstwie rolnym – 800,00 zł; 
 
4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt według przedstawionych faktur – 4000,00 zł; 
 
5) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i 
humanitarnego ich traktowania – 2000,00 zł. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 030984D5-EB1D-496B-9A15-193604E91583. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

